

Mottagare
Tekniska nämnden

Motion. Förbättring av Gråbo-området i Visby

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar att motionen är besvarad.

Sammanfattning

Centerpartiet Gotland genom Abdulim Alkatea har genom insänd motion föreslagit förbättringar av Gråbo för att skapa förutsättningar där människor från olika bakgrunder kan trivas och känna sig välkomna. Det är deras förhoppning att vi ska kunna bryta de negativa uppfattningarna kring Gråbo och skapa ett inkluderande och mångfaldigt samhälle där alla kan känna sig som en del av Gotland genom att:

- *”Renovering och ombyggnad av lekplatser; de som finns nära skolan och Gråbo centrum; för att erbjuda de boende och barnen i området säkra och trivsamma platser att leka på.*
- *Skapa en ungdomsvänlig miljö: Vi föreslår att man överväger att bygga ett ute gym eller införa stora interaktiva schackbräden eller interaktiva spel för ungdomar. Detta skulle ge ungdomarna möjlighet att träna och släppa ut energi på ett hälsosamt och organiserat sätt, samtidigt som det främjar en positiv samhällssammanhållning.*
- *Installation av grillplatser: För att ytterligare främja samhällssammanhållning och trevliga stunder föreslår vi att man installerar ett antal grillplatser i de allmänna områdena i Gråbo. Detta skulle ge familjer möjlighet att njuta av gemensamma grillmiddagar och skapa trevliga minnen tillsammans.”*

Bedömning

Det pågår ett exploateringsprojekt som omfattar detaljplaneläggning av Norra Bogen där Klarabo är byggherre, och Gråbo ängar med Gotlandshem som byggherre. Exploateringsprojektet omfattar även ett delprojekt som avser utveckling av ”Gråbo parken”. Ambitionen är att öka användandet av parken och skapa möjlighet till fler aktiviteter genom kompletterande programmering av parken, vilket förväntas ge en kvalitetshöjning och ett bättre tillgängliggörande av parken. Det har genomförts brukardialoger med ungdomar vid Puma ungdomsgård och under sommaren 2023 har det suttit

skyltar med QR-koder uppsatta i parken där man har kunnat uttala sig om vilka behov man ser i en framtida park på Gråbo. Den informationen som har samlats in kommer bland annat att ligga till grund för kommande gestaltungsarbete.

Planen är att den befintliga lekplatsen, som idag är anlagd framför skolan på gatemark enligt detaljplanen, ska tas bort och att det ska anläggas en ny lekplats i parken vid Gråbo ängar. Gatemark kan därmed användas till rätt ändamål enligt detaljplanen. Det finns ideér om att anlägga grillplats och någon form av träningsredskap i den framtida parken, vilket kommer att utformas i gestaltungsarbetet som ska påbörjas. I dagsläget finns det en anlagd grillplats i Furulundsskogen bakom skolan som renoverades under Covid 19.

Lekplatsen som ligger i Gråbo centrum ingår inte i exploateringsprojektet. Bedömningen är att Gråbo centrum skulle behöva en större upprustning i sin helhet, vilket det inte finns medel till i dagsläget.

Barn- och genusperspektiv – Genom framtagna brukardialoger möter vi Barnkonventionen om barn och ungas lika rätt i samhället och rätt att uttala sig.

Landsbygdsperspektiv – Lokaliseringen av platsen gör att landsbygdsperspektivet inte är aktuellt. Parken kan genom sin kommande gestaltning bli ett besöksmål för alla.

Ekonomisk konsekvensanalys – Utveckling av parken ingår i pågående exploateringsprojekt. För en eventuell framtida upprustning av Gråbo centrum behövs ett politiskt uppdrag med tillhörande investering, täckning för kapitalkostnader och eventuella utökade driftskostnader.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Teknikförvaltningen daterad 2023-10-17
Motion daterad 2023-09-18

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör

Skickas till

Regionstyrelsen ref RS 2023/1793.